
1

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022 - PROCESSO Nº 038/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para 

execução de projeto elétr ico e instalação de rede elétr ica em loteamento no Parque 

Residencial Beira Rio I I ,  à Rua Maria Aparecida Rodr igues Ribeiro.  

Data da sessão: 15/07/2022 às 09 horas.  

Edital disponível em:  https:/ /www.codesg.net.br/ l ic itacoes.php  

  

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 - PROCESSO Nº 039/2022  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para 

execução de projeto elétr ico e instalação de rede elétr ica em loteamento no Vi l lage 

Mantiqueira,  com acesso pela Rua Projetada.  

Data da sessão: 15/07/2022 às 11 horas.  

Edital disponível em: https:/ /www.codesg.net.br/ l ic itacoes.php  

 

 

 
 

 



2

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



3

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO




  




 
 




6

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 096/22. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  para  realização  do  evento  “Salão  Municipal  Acadêmico  e
Contemporâneo de Artes Plásticas Quissak Junior”.  Local  da sessão pública:   PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL  localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 07/07/2022, às 08:30 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 097/22. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de insumos para atender pacientes portadores de diabetes mellitus
insulinos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde Local da sessão pública:  PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL  localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 07/07/2022 às 10:00 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 098/22. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de seguro, destinado a Secretaria Municipal
de Saúde. Local da sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na
RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 07/07/2022,
às 13:00 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 099/22. Objeto: Registro de
preços  para  futura  locação  de  máquinas  e  caminhões  incluindo  mão de  obra  e  operador  e
motoristas  para  prestação  de  serviços  em  diversas  áreas  rurais  do  município  destinados  à
Secretaria Municipal de Agricultura.  Local da sessão pública:   PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES.
Data da sessão: 07/07/2022, às 15:00 horas. 

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  066/2022. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada para  prestação  de  serviço  de  publicação de  materias
referentes  aos  processos  licitatórios  Local  da  sessão  pública:   PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES.
Data da sessão: 07/07/2022, às 16:30 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº100/22. Objeto: Aquisição de
fossa biodigestora para tratamento do esgoto domiciliar dos produtores inscritos no Programa
Produtor  de  Água localizado  na  Bacia  do  Ribeirão  Guaratinguetá  Local  da  sessão pública:
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 08/07/2022, às 08:30 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 101/22. Objeto: Aquisição de
02 veículos novos e 03 motocicletas novas, destinadas a Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana Local da sessão pública:  PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA
ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 08/07/2022, às
10:00 horas. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 102/22. Objeto: Aquisição de
material de construção, destinados a Secretaria Municipal de Esportes. Local da sessão pública:
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 08/07/2022, às 13:00 horas. 



7

ANO 61 Guaratinguetá, 23 de junho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.264

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  086/2022. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em locação de caçamba de
40m2,  para  destinação  correta  de  residuos.  Local  da  sessão  pública:   PRÉDIO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL  localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 08/07/22, às 15:00 horas. 


